河北中医学院关于征集2021年国家自然科学基金区域创新发展联合基金（河北）项目申报指南建议的通知
各二级单位：
河北省自然科学基金委员会近日发布了《关于征集2021年国家自然科学基金区域创新发展联合基金（河北）项目申报指南建议的通知》，有关事项通知如下。
  为充分发挥国家自然科学基金区域创新发展联合基金（以下简称“区域创新发展联合基金”）的导向作用，保证2021年区域创新发展联合基金指南方向与我省经济社会和科技创新发展中的紧迫重大需求相衔接，现征集区域创新发展联合基金申报指南建议。
一、指南建议编制要求
（一）围绕我省经济社会发展中的紧迫重大需求，针对经济、社会、科技发展、学科发展的重大科学问题和关键核心技术难题，在生物与农业、环境与生态、能源与化工、新材料与先进制造、现代交通与航空航天、电子信息、人口与健康领域征集指南建议，开展基础研究和应用基础研究，提升区域自主创新能力，推动科技发展和人才培养。省自然科学基金委将组织专家进一步论证，为制订相关基础研究指南提供决策参考。
（二）按国家自然科学基金重点项目层次进行建议。指南建议应聚焦科学问题，提炼精准，导向明确，具备基础研究特点，避免偏技术应用，着力实现前瞻性基础研究、引领性原创成果重大突破，重点体现河北问题、河北优势和河北特色，并且避免与国家自然科学基金重点项目和我省重大科技专项内容相同。
二、其他有关事项
（一）指南建议人条件：建议人应具有牵头承担国家级基础研究和应用基础研究项目的经历；具有高级专业技术职称；鼓励青年科研人员参与指南凝练工作；在站博士后研究人员、正在攻读研究生学位以及无工作单位或者所在单位不是依托单位的人员不得作为建议人。
（二）推荐单位注意事项：请各二级单位结合自身优势科研领域，认真开展指南建议征集工作，组织符合条件的专家填报《2021年国家自然科学基金区域创新发展联合基金（河北）项目指南建议表》（见附件1），鼓励申报单位联合省内外优势科研力量联合提交指南建议。
（三）报送要求：请各二级单位于2020年4月27日下午17:00前将《建议表》（附件1）和汇总表（附件2）电子版提交科技处，每一文档应命名为“领域+姓名+单位”，如“电子信息+张三+河北中医学院”。

我校联系人：李老师 电话：0311-89926105
省自然基金委联系人：齐璇 电话：0311-66505379